16. And God made two great lights; the greater light to rule the day, and the lesser light to rule the night: *he made* the stars also.

17. And God set them in the firmament of the heaven to give light upon the earth,

18. And rule over the day and over the night, and to divide the light from the darkness: and God saw that *it was* good.

19. And the evening and the morning were the fourth day.

20. And God said, Let the waters bring forth abundantly the moving creature that hath life, and fowl *that* may fly above the earth in the open firmament of heaven.

21. And God created great whales, and every living creature that moveth, which the waters brought forth abundantly, after their kind, and every winged fowl after his kind: and God saw that *it was* good.

22. And God blessed them, saying, Be fruitful, and multiply, and fill the waters in the seas, and let fowl multiply in the earth.

23. And the evening and the morning were the fifth day.

24. And God said, Let the earth bring forth the living creature after his kind, cattle, and creeping thing, and beast of the earth after his kind: and it was so.

inesset juxta speciem suam. Et vidit Deus quod esset bonum.

13. Et fuit vespera, et fuit mane dies tertius.

14. Tunc dixit Deus, Sint luminaria in firmamentum coeli, ut dividant diem a nocte, et sint in signa, et stata tempora, et dies, et annos:

15. Et sint in luminaria in expansione coeli, ut illuminent terram. Et fuit ita.

16. Et fecit Deus duo luminaria magna: luminare majus in dominium diei, et luminare minu in dominium noctis, et stellas.

17. Posuitque ea Deus in expansione coeli, ut illuminarent terram:

18. Et ut dominarentur diei ac nocti, et dividerent lucem a tenebris: et vidit Deus quod esset bonum.

19. Et fuit vespera, et fuit mane dies quartus.

20. Postea dixit Deus, Repere faciant aquae reptile animae viventis, et volatile volet super terram in superficie expansionis coeli.

21. Et creavit Deus cetos magnos, et omnem animum viventem, repentem, quam repere fecerunt aquae juxta species suas: et omne volatile alatum secundum speciem cujusque. Et vidit Deus quod esset bonum.

22. Benedixitque eis, dicendo, Crescite et multiplicare vos, et replete aquas in maribus; et volatile multiplicet se in terra.

23. Et fuit vespera, et fuit mane dies quintus.

24. Postea dixit Deus, Producat terra animam viventem secundum speciem suam, jumentum et reptile, et bestias terrae secundum speciem suam. Et fuit ita.

25. And God made the beast of the earth after his kind, and cattle after their kind, and every thing that creepeth upon the earth after his kind: and God saw that *it was* good.